
1 

 

 

Назив наручиоца: ЈКП „Градско зеленило“ Нови Сад 

Адреса: Нови Сад, Сутјеска 2 

 

Деловодни број:  014.2-7239/1 

Датум: 08.09.2017. године 

 

 

На основу чл. 54. и 63. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 124/2012, 

14/2015, и 68/2015), и Решења о образовању комисије за спровођење поступка јавне набавке 

број 014.2-6888/1 од 22.08.2017. године, Комисија за јавну набавку је припремила: 

 

 

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ ИЛИ ПОЈАШЊЕЊА У ВЕЗИ СА ПРИПРЕМАЊЕМ 

ПОНУДЕ ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ РАДОВА ЈНОП 12/2017 – ИЗГРАДЊА ОБЈЕКАТА СА 

ПАРТЕРНИМ УРЕЂЕЊЕМ И ПРАТЕЋОМ ИНФРАСТРУКТУРОМ НА ЛОКАЦИЈИ 

НОВОГ РАСАДНИКА 

 

 

 

Дана 06.09.2017. године примљен је допис путем електронске поште којим 

заинтересовано лице тражи додатну иформацију или појашњење у вези са припремањем 

понуде за јавну набавку радова – Изградња објеката са партерним уређењем и пратећом 

инфраструктуром на локацији новог расадника, у отвореном поступку јавне набавке број 

12/2017. 

 

Питање: 

Због неусаглашености са Законом, захтевамо измену конкурсне документације у делу који се 

односи на финансијски капацитет тачка 1.1. да сваки понуђач из групе понуђача самостално 

исуњава услов да у задњих 36 месеци који претходе месецу објављивања позива није био у 

блокади. Наводимо да све остале услове финансијског капапцитета тачка 1.2, 1.3 и 1.4 група 

понуђача у складу са законом и конкурсном документацијом испуњава ЗАЈЕДНО, што сте 

потврдили и кроз појашњење конкурсне документације бр. 014.2-7053/1 од 01.09.2017. 

одговори 4., 5. и 6. 

 

 

Одговор: 

1. На основу члана 81. Закона о јавним набавкама понуду може поднети група понуђача. 

Сваки понуђач из групе понуђача мора да испуни обавезне услове из члана 75. став 1. тач. 1) 

до 4) овог закона, а додатне услове испуњавају заједно, осим ако наручилац из оправданих 

разлога не одреди другачије.  

Наручилац Конкурсном документацијом, деловодни број 014.2-6888/2 захтева да сваки 

понуђач из групе понуђача самостално мора да испуни обавезне услове из члана 75. став 1. 

тач. 1) до 4)  и члана 75. став 2. ЗЈН (услови под редним бројем 1, 2, 4 и 6 дела 4.3.1. ове 

Конкурсне документације), као и додатни услов за финансијски капацитет, 1.1. да у задњих 36 

месеци који претходе месецу објављивања позива за подношење понуда није био у блокади. 

Доказ је Потврда НБС о броју дана неликвидности за период од претходних 36 месеци пре 

објављивања позива за подношење понуда на Порталу јавних набавки. 



2 

 

Подаци о броју дана блокаде и периодима блокаде Народна банка Србије даје за три године 

уназад, рачунајући од дана упита. Све услове и захтеве у конкурсној документацији 

Наручилац је дефинисао полазећи од својих објективних потреба, а не у складу са пословним 

и економским интересима потенцијалних понуђача и у складу са тиме Наручилац остаје при 

наведеном услову који се односи на на наведени финансијски капацитет. 

 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама Наручилац одговор објављује на 

Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца www.zelenilo.com 

 

 

         Комисија за јавне набавке 

 

 

                                                                                            

         

       

                                                                                                   

http://www.zelenilo.com/

